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Osoite         Pyhävedentie 18-20, 52700 MÄNTYHARJU   

Kansalaisopiston opetustilat rakennuksessa  

Kansalaisopistolla on vuokrattuna Askeleen vanhalla kenkätehtaalla kaksi tilaa, kudonnan tila 

ja entisöintitila. Kudontatilaan käynti on sisäpihalta (sisäänkäynti 1, 2. krs.). Entisöintitilaan 

kulku on rakennuksen takaa, järven puolelta, läheltä kävelysiltaa (sisäänkäynti 7). 

 

Opetustilan ja poistumisteiden kuvaus 

Kudontatila koostuu suuresta yhtenäisestä kangaspuusalista, jonka yhteydessä, saman 

porraskäytäväoven takana on pienempiä sivuhuoneita. Näistä sivuhuoneista 

kansalaisopistolla on käytössä sisäpihan puoleinen värjäystila ja vessat sekä kerrostalon 

puolella oleva atk-kangaspuutila. Suuren salin yhdellä seinällä on pienkeittiö. Kudontatila on 

toisessa kerroksessa ja sen ulkosisäänkäynti on numero 1. Yhteensä opiston kudonta- ja 

värjäystiloihin on vuokrattu noin 250 m2. 

Kudontatilan pääoven lisäksi poistumisteinä ovat vara-/ hätäpoistumistiet sisäpihan puolelle 

(pariovet suoraan kudontasalista) ja kerrostalon (etelän) puolelle atk-kudontatilan puolelta 

vievä ikkuna. Kerrostalon puolella poistumistie vie vuokravarastojen lastauslaiturin 

kattolipalle (ovi 6). 
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Kuvat: Kudontatilasta sisäpihalle vievä 

varauloskäynti sisältä ja ulkoa. 

 

 

 

Kuvat: Kudontatilasta kerrostalon 

puolelle vievä varauloskäynti sisältä ja 

ulkoa (kuva otettu ennen 

hätäpoistumistikkaiden lisäystä) 

 

 

Entisöintitila (ovi 7 rakennuksen takana, ks. sivu 2) on 220 m2 ja koostuu suuremmasta 

työtilasta sekä sen jatkona kevyillä seinillä erotetusta kolmesta tilasta (tulityötila, hiontatila eli 

puupölytila ja maalaustila). Lisäksi suuren tilan reunassa on keittiö- ja WC -tilat. Tilaan pääsee 

pääsisäänkäynnistä muutaman metalliportaan kautta. Tilasta pääsee pois pääoven lisäksi 

ikkunoista (ainakin särkemällä ikkunat) ja palo-ovien kautta talon sisällä ovelle 1 liikkuen 

hätäpoistumistietä pitkin. Molemmat hätäpoistumistiet on merkitty. 

 

 

Kuva: Entisöintitilan varauloskäynti, joka vie sisätilojen 

kautta sisäpihalle ja ovelle 1.  
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Entisöintitila on melkein maanpinnan tasolla sisäänkäynnin puolelta (ovi 7) eli järveltä käsin. 

Sisäpihan puolelta tilaan näkee pienistä ikkunoista ja sisäpihan puolelta katsottuna 

entisöintitila on suureksi osaksi maan alla, parkkialueen alapuolella.  

Opetustilan omistaja ja rakennuksen kiinteistöpalvelujen yhdystahot 

Omistaja:  Rakennuksen omistaa kuntakonserniin kuuluva Kiinteistöosakeyhtiö 

Mäntyharjun Pyhävedenranta. Kansalaisopisto on vuokralla kudonta- ja 

entisöintitiloissa. 

Tuomo Penttinen 040 522 9055 

Raili Pallonen 040 5768 420 

Kiinteistöpalvelut:  

  Sini Kauppinen (virka-aikaan) 

     0400 732 771 

  Kiireiset työt virka-ajan jälkeen, kunnan kiinteistöpäivystys 

     044 285 7510 

Opetustoiminnasta vastaava ja pelastussuunnitelman laatinut taho 

Mäntyharjun kansalaisopisto  

Yhteystiedot opetuksen järjestäjälle Mäntyharjun kansalaisopistoon opetukseen liittyen 

Kanslia: 

Kompantie 22, 52700, Mäntyharju 

opisto@mantyharju.fi 

0440 163 653 

Vastaava kädentaito-opettaja  

044 7707 252  

Rehtori  

040 5893 164 

Vaarojen ja riskien arviointi 

Kudontatila 

Kudonta itsessään ei juuri synnytä riskejä. Kangaspuut ovat melko pysyviä ja tukevia. 

Muutoksia ei tehdä yksinään. Työvälineistä neulat ja sakset tuovat suurimman vaaran. Pölyä 

ehkäistään ostetulla siivouspalvelulla ja normaalilla ylläpidolla. Kudontatilassa opiskelijat 

voivat olla riskien vähäisyyden takia myös opetusajan ulkopuolella omaehtoisesti.  

Tavaraa tilassa on paljon ja hätäpoistumisteiden esteettömyyteen pitää kiinnittää huomiota. 

Tekstiiliä ja puuta on tilassa huomattava määrä ja tila on toisessa kerroksessa, mikä 

mahdollisen tulipalon sattuessa aiheuttaa vaaratekijän. 
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Värjäys tapahtuu sivuhuoneessa. Siihen liittyy jonkin verran vaarallisia kemikaaleja ja kuumaa 

vettä. Myös värjäystä voi tehdä opetuksen ulkopuolella. Siksi se on tiukasti ohjeistettu ja 

yksinään värjääminen on kielletty.  

Entisöintitila 

Entisöinnissä käytetään pintakäsittelyaineita, erilaisia työkaluja ja siellä tehdään myös 

rajoitetusti tulityötä (lähinnä maalin poisto kuumailmapuhaltimella).  

Puupölyä syntyy hionnoissa. Lisäksi raskaiden huonekalujen siirtely voi aiheuttaa 

tapaturmavaaraa. 

Turvallisuusjärjestelyt 

Kudontatila 

Kudontatila on suuri ja tilan täyttävät kangaspuut. Pelastusteiden vapaana pitoon on 

kiinnitettävä jatkuvaa huomiota samoin kuin siihen, että opiskelijat osaavat avata 

hätäpoistumisteiden ovet ja ikkunat.   

Sinänsä kudontaan liittyvät työtapaturmariskit ovat pieniä, lähinnä saksiin, painaviin 

kangaspuiden osiin ja neuloihin liittyviä tapaturmariskejä. Kuitenkin kangaspuut ovat 

pystytettynä tukevia. 

Kynttilöitä ei saa polttaa valvomatta. Tilassa on sammutuspeite ja vaahtosammutin. 

Kudontatilan yhteydessä olevassa pienessä värjäyshuoneessa on erilliset käyttöohjeet, joissa 

on kerrottu mm. suojavälineistä ja muista turvallisuusasioista. Värjäystä ei voi tehdä yksinään. 

Kemikaalit on kartoitettu erikseen ja niiden säilytys on ohjeistettu. Kudontatilan avaimen 

kuittaajat joutuvat perehtymään värjäyksen turvallisuusohjeisiin ennen avaimen saantia. 

Kemikaalien käyttöturvallisuustiedotteet pidetään saatavilla. 

Opettaja myös perehdyttää kaikki ryhmät turvaohjeisiin vuosittain. Kudontatilassa on 

ensiapuvälineet ja silmähuuhde. 
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Värjäystilan seinällä olevien ohjeiden lisäksi kudontatilan seinällä käytetään oheista liitteenä 

olevaa seinäkylttiä. 

Pääportaikossa eli kudontatilasta alas ulko-ovelle vievässä portaikossa on ulko-oven vieressä 

paloletku.  
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Entisöintitila 

Opiskelijat eivät voi käyttää entisöintitilaa ilman opettajaa eli muulloin kuin oppituntien 

aikana. Tämä johtuu siitä, että entisöintiin liittyy palo- ja kemikaaliturvallisuusriskejä sekä 

laite- ja työkaluriskejä. 

Myös entisöintitilassa hätäpoistumistiet pidetään vapaana esteistä ja niiden avaamista 

harjoitellaan opiskelijoiden kanssa.  

Hioma- ja muun puupölyn kertymistä estetään tunnilla kertyneen puupölyn lakaisulla 

oppituntien jälkeen. Tilassa on myös normaali ostettu siivouspalvelu. Hiontatila on erillinen ja 

sen oviaukolla on muoviliuskasuoja pölyn siirtymisen estämiseksi. Tilassa on pienitehoinen 

kohdepoisto. 

Tila on suuri, mikä sinällään vähentää kemikaalien haittoja. Opetuksessa suositaan 

mahdollisimman myrkyttömiä aineita ja käyttöturvallisuustiedotteet huomioidaan 

opetuksessa. Maalaustila on erillinen, vaikkakaan suljettavaa ovea siinä ei ole.  

Tulityöt (esim. lakan poisto kuumailmapuhaltimella) tehdään tulityötilassa, jossa on myös 

kohdepoisto ja suljettava ovi. Tilan seinällä on vaahtosammutin. Lisäksi opettajan 

voimassaolevaan tulityökorttiin kiinnitetään huomiota.  

Ensiapuvälineet ovat koko entisöintitilan keskellä sivupöydällä. Vaahtosammuttimia on 

yhteensä koko tilassa 2-3 riippuen niiden lainoista esim. muihin ryhmiin. Vähintään 2 

vaahtosammutinta on kuitenkin koko ajan paikalla. Tilassa on myös sammutuspeite. 

 

Opetustilan seinällä on pelastuskyltti. Vaihtoehtoisena sille tai sen lisäksi voidaan seinälle 

laittaa liitteenä oleva kyltti. 

Suurten huonekalujen siirtoja tehdään yhdessä. Ulosvienti tapahtuu sisäkautta tai 

pääsisäänkäynnistä, jossa metalliportaiden kaide voidaan irrottaa noston ajaksi. 
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Toimenpiteistä vastaavat tahot opetustilassa Mäntyharjun kansalaisopiston ollessa 

opetuksen järjestäjä 

Vaahtosammuttimien omistaja ja huolto:  Kudontatila: rakennuksen omistaja (1 

kpl) 

  Entisöintitilassa kiinteät (2 kpl) 

rakennuksen omistaja ja  

siirrettävä (1 kpl) Mäntyharjun 

kansalaisopisto 

Varapoistumisteiden merkintä:  Rakennuksen omistaja 

Varapoistumisteiden esittely opiskelijoille ja vapaana pito: 

      Mjun kansalaisopisto, kyseisen tilan  

      opettaja 

Palohälyttimen asennus    Rakennuksen omistaja 

Palohälyttimen paristojen vaihto kerran vuodessa ja säännöllinen testaus: 

      Mjun kansalaisopisto, kyseisen tilan  

      opettaja 

Hätäpoistumiseen varattu taskulamppu entisöintitilassa (hätäpoistumistien oven vieressä/ 

ovessa):     Mäntyharjun kansalaisopisto 

Hätäpoistumiseen varatun entisöintitilan taskulampun paristojen vaihto kerran vuodessa ja 

säännöllinen testaus:   Mjun kansalaisopisto, kyseisen tilan  

      opettaja 

Ensiapupakkauksen hankinta opetustiloihin: Mjun kansalaisopisto 

Ensiapupakkauksen sisältöjen pitäminen ajan tasalla: 

      Mjun kansalaisopisto, kyseisen tilan  

      opettaja  

Pelastusohjeiston läpikäyminen opiskelijoiden kanssa 

      Mjun kansalaisopisto, ryhmien 

      opettajat 
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    Liite pelastussuunnitelmaan,  

     seinäkyltti opetustiloihin 

     

 

 

Opetustila ja sen osoite: 

Askeleen kenkätehdas (KOY Pyhävedenranta) 

Pyhävedentie 18-20 

52700 MÄNTYHARJU 

 

Yleinen hätänumero:   112 

 

 

Varakokoontumispaikka hätätilanteissa: 

Kenkätehtaan sisäpiha.  

Jos sisäpihaa ei voida käyttää, Valtion virastotalon piha / 

Pyhävedentie 4.  
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